
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 

 

 

01.06.2022                                            с. Ребриха                                            № 151 

 

 

О внедрении модели наставничества  

педагогических работников в МКОУ  

«Ребрихинская СОШ» 

 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 24.03.2022г. № 404 «Об утверждении положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Алтайского края, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 

образовательных программ среднего профессионального образования», в   

соответствии с решением педагогического совета от 31.05.2022г. (протокол № 

23), с учетом мнения первичной профсоюзной организации (протокол № 25 от 

31.05.2022г.),  

   

приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МКОУ «Ребрихинская СОШ» (приложение 1); 

1.2. Дорожную карту по реализации положения о системе наставничества 

педагогических работников в МКОУ «Ребрихинская СОШ» (приложение 2). 

2. Разместить данные документы на сайте школы. 

3. Назначить Чайникову Елену Викторовну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, ответственной за координацию и оперативный 

контроль внедрения модели наставничества педагогических работников и 

куратором реализации программ наставничества в МКОУ «Ребрихинская СОШ». 

4. Размер ежемесячных выплат педагогическим работникам за 

наставничество на текущий учебный год устанавливать приказом директора 

МКОУ «Ребрихинская СОШ» в соответствии с выделенными средствами. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                            Директор школы                                                  И.Е. Сыркин 

                                                                                                                       
                 


